

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maior2020**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	EXAME OCUPACIONAL	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	6,00	EXAM	40,00	240,00
	MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	1,00	MES	2.550,00	2.550,00
	AUDIOMETRIA	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	1,00	EXAM	30,00	30,00
	ROUPA DE PROTEÇÃO PARA COMBATE A INCÊNDIO ESTRUTURAL	CONSORCIO INTERMUNICIPAL CATARINENSE - CIMCATARINA	12.075.748/0001-32	4,00	CONJ	4.628,653	18.514,61
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	14,49	86,94
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE COBERTURA EM TELHA DE FIBROCIMENTO	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	120,00	MT2	8,00	960,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	27,00	MT2	90,00	2.430,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS - LINHA LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	SERV	63,00	126,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONEXÃO P/ UNIÃO MANGUEIRA 14X10	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SOLDA OXIGENIO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	35,00	35,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROELA VEDAÇÃO METAL ALUMINIO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	1,70	3,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRAÇADEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	1,50	1,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BOMBA ACOPLADA PNEUMATICA LADO DIREITO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	1.965,00	1.965,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FITA ISOLANTE 10 MT.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,25	PC	4,00	1,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	THINER	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	L	12,00	12,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LENTE DE LANTERNA TRASEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	23,00	23,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LIBRAS DE OXIGENIO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	UNI	13,00	52,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LITRO ÓLEO HIDRÁULICO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	24,00	UNI	12,00	288,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 2/29

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONEXAO ENGATE RAPIDA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	8,00	8,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	IMPRESSAO DE CAPA DE PROCESSO.	JAKSON EDUARDO DA SILVA 11086663969	28.610.732/0001-12	1,00	SERV	2.230,00	2.230,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RECAPAGEM PNEU 1000 R 20 MISTO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	2,00	UNI	480,00	960,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONCERTO INTERNO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	UNI	20,00	20,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONCERTO INTERNO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	UNI	28,00	28,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONCERTO INTERNO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	UNI	24,00	24,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RECAPAGEM PNEU 1000 R 20 MISTO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	UNI	480,00	480,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SUCULENTA	JOSE NILSON MORAES 38703815900	32.534.382/0001-20	56,00	UNI	8,00	448,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AREIA FINA.	BIANCO EXT. DE AREIA COM DE MAT DE CONST. E TRANSP	13.201.634/0001-54	10,00	M3	50,00	500,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	8,08	8,08
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	123,53	123,53
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	5,21	5,21
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	123,53	123,53
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	8,08	8,08
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER 285A	MARTINS & NASCIMENTO INFORMÁTICA LTDA	20.058.175/0001-67	5,00	UNI	18,08	90,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIVULGACAO.	RADIO ALVORADA DE SANTA CECILIA LTDA	75.835.702/0001-94	1,00	SERV	346,50	346,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAPACETE SEM JUGULAR UMP	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	8,00	UNI	13,16	105,28
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JUGULAR PARA CAPACETE	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	8,00	UNI	3,99	31,92
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	660,00	660,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	170,00	170,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	1.155,00	1.155,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ROUPA DE PROTEÇÃO PARA COMBATE A INCÊNDIO ESTRUTURAL	CONSORCIO INTERMUNICIPAL CATARINENSE - CIMCATARINA	12.075.748/0001-32	1,00	CONJ	1.538,74	1.538,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL 70 GRAUS 500 g.	ANDREIA PEREIRA	28.484.356/0001-67	30,00	UNI	12,00	360,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIVULGACAO.	ALEX SANDRO INHAIA DE ALMEIDA	37.036.224/0001-63	1,00	SERV	450,00	450,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CRUZETA CC36	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	3,00	UNI	63,00	189,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ENGATE RAPIDO CC31	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	3,00	UNI	15,00	45,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CC22 TERMINAL QUADRADO	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	3,00	UNI	60,00	180,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ADUBO NPK 09-33-12-50KG	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	1,00	SC	108,00	108,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINCEL 1/2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TINTA SUVINIL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	GL	39,00	39,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DISCO GRADE 18 R	MULTI MÁQUINAS COMÉRCIO VAREJISTA DE PEÇAS E EQUIP	34.099.742/0001-38	5,00	UNI	85,00	425,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CRUZETA CC04	MULTI MÁQUINAS COMÉRCIO VAREJISTA DE PEÇAS E EQUIP	34.099.742/0001-38	1,00	UNI	35,00	35,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DISCO GRADE 16,00 R	MULTI MÁQUINAS COMÉRCIO VAREJISTA DE PEÇAS E EQUIP	34.099.742/0001-38	5,00	UNI	65,00	325,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA DE LIXO P/ TONELADA	ECOLOGICA AMBIENTAL ME	06.749.489/0001-85	1,00	TONE	9.675,75	9.675,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	123,53	123,53
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	43,92	L	4,577	201,02
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	69,74	L	3,767	262,71
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	480,549	L	4,717	2.266,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	177,674	L	4,717	838,09
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	25,915	L	3,767	97,62
	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	61,09	L	4,717	288,16
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	350,292	L	3,767	1.319,55
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	44,808	L	4,717	211,36
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	75,00	75,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	36,793	L	4,577	168,40
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.478,381	L	3,767	5.569,06
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	75,00	75,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	46,915	L	4,577	214,73
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	705,843	L	3,767	2.658,91
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA 22000 KG	EMILL COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E TRANSP	10.610.908/0001-70	69,556	HRS	225,00	15.650,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	14,49	14,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO PARAFUSO, PENNE, RIGATONI; MASSA DE SÊMOLA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	5,70	17,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES 800G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	PCTE	8,49	127,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	26,00	KG	4,95	128,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	81,00	KG	0,99	80,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	82,00	KG	3,95	323,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO - TIPO BIJU DE PRIMEIRA QUALIDADE.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	23,00	KG	5,75	132,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	80,00	KG	2,65	212,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	82,00	L	4,95	405,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	82,00	PCTE	11,99	983,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	82,00	PCTE	8,98	736,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	82,00	PCTE	5,49	450,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	82,00	UNI	15,49	1.270,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	82,00	L	2,50	205,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	82,00	PCTE	12,49	1.024,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	82,00	PCTE	5,55	455,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	41,00	KG	3,95	161,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	UNI	15,49	123,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	492,00	L	2,50	1.230,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	42,00	KG	2,65	111,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	L	4,95	297,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 5/29

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	41,00	PCTE	11,99	491,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	41,00	PCTE	5,55	227,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	24,00	PCTE	12,49	299,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	61,00	KG	0,99	60,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	PCTE	8,98	71,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES 800G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	41,00	PCTE	8,49	348,09
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	KG	8,90	17,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA).	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	PC	265,00	530,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	32,00	UNI	10,00	320,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	32,00	UNI	7,90	252,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	GOIVAS DE 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	16,00	PAR	7,89	126,24
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	7,00	KG	8,85	61,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	KG	8,90	17,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	32,00	UNI	7,90	252,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA).	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	PC	265,00	530,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	7,00	KG	8,85	61,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	GOIVAS DE 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	16,00	PAR	7,89	126,24
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	32,00	UNI	10,00	320,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICANTE	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	BALD	58,90	58,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVICO DE LUBRIFICAÇÃO	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	33,50	33,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SANITIZAÇÃO INTERNA	DEDETIZADORA BARROS LTDA.	86.838.547/0001-86	1,00	UNI	990,00	990,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO DE DESENHO, COM 48 FOLHAS. KIT CONTENDO 10UN.	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	10,00	KIT	39,98	399,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL DUPLEX CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	90,00	UNI	28,64	2.577,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS, KIT CONTENDO 10 UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	10,00	KIT	13,47	134,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOLHA EM EVA 600X400X2MM CORES DIVERSAS	DOUGLAS ALAN HEINEN	18.828.722/0001-02	140,00	UNI	129,00	18.060,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA EM RELEVO SEM GLITTER	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	12,00	UNI	18,50	222,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MASSA PARA MODELAR 500G	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	37,00	CAIXA	45,27	1.674,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA BRANCA USO ESCOLAR	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	10,00	UNI	23,40	234,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL DOBRADURA 48 X 60 AMARELO.	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	4,00	UNI	24,70	98,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOLHA EM EVA DECORADO 600MMX400MMX4MM	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	100,00	UNI	128,99	12.899,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA PARA MARCAR TECIDO	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	1,00	UNI	33,98	33,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VERNIZ ACRILICO BRILHANTE	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	5,00	UNI	52,82	264,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIQUIDO DE LIMPEZA PARA QUADRO	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	2,00	UNI	22,45	44,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA EM RELEVO	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	6,00	UNI	12,00	72,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO UNIVERSITÁRIO 48 FOLHAS	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	5,00	UNI	28,57	142,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL ESPECIAL PARA CONVITES, CARTÕES E DESENHOS	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	KIT	29,40	58,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CORTADOR DE MASSINHA DE MODELAR	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	PCTE	21,84	43,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL CREPOM 48CMX12CM DIVERSAS CORES	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	6,00	KIT	25,99	155,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALITO P/ PICOLE C/100.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	PCTE	12,50	25,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANTEJOUA GRANDE 12MM	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	KIT	15,90	15,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALAO COLORIDO Nº7 COM 50 UNDS (PCTS DE COR UNICA)	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	35,00	PCTE	11,73	410,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANTEJOUA PEQUENA 6MM	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	KIT	5,33	5,33
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLACA DE POLIESTIRENO TAMANHO PADRÃO	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	6,00	UNI	11,00	66,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUADRO BRANCO 120CM X150CM	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	UNI	94,08	94,08
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALÃO BEXIGA Nº10, COM ESTAMPA FANTASIA	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	8,00	UNI	20,36	162,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAIXA DE LÁPIS DE COR 36 CORES	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	10,00	CAIXA	86,50	865,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA EM RELEVO COM GLITTER	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	15,00	UNI	28,50	427,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL CARTÃO 48CMX66CM, DIVERSAS CORES	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	20,00	KIT	16,50	330,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 7/29

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO TRANSPARENTE GROSSO, 15MM	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	4,00	KIT	22,10	88,40
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PNEU 165/70 R13 LISO	SETIM E TITON LTDA	20.862.784/0001-74	4,00	UNI	157,98	631,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL A4 210 X 297 mm COM 500 fis..	DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	83.413.591/0003-18	20,00	RESM	3,32	66,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL A4 75GM² COM 10 RESMAS	DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	83.413.591/0003-18	10,00	CAIXA	131,70	1.317,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL A3 COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 5 RESMAS.	DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	83.413.591/0003-18	2,00	CAIXA	145,00	290,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ADESIVA MARROM, DIMENSÕES MINIMAS 18MMX50	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	6,00	UNI	29,84	179,04
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TESOURA GRANDE 20CM	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	4,00	UNI	16,90	67,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA 2 EM 1	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	3,00	UNI	28,79	86,37
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUPORTE DE FITA ADESIVA COMPATIVEL COM FITA 12MMX30M	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	2,00	UNI	23,27	46,54
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRAMPEADOR DE METAL TAMANHO MÉDIO	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	8,00	UNI	9,44	75,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ADESIVA MARROM 38X50	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	4,00	UNI	59,00	236,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	12,00	UNI	3,99	47,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA MARCA TEXTO, DIVERSAS CORES	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	5,00	UNI	7,15	35,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA CORRETIVA 5MMX6M	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	6,00	UNI	11,48	68,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PERCEVEJO DE METAL KIT COM 10 CAIXAS.	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	2,00	KIT	12,92	25,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 24MMX50M	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	3,00	UNI	14,30	42,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 15CMX25CM	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	CAIXA	28,00	28,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLCHETE Nº14	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	KIT	27,00	54,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CALCULADORA CIENTIFICA	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	3,00	UNI	24,50	73,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL A4 BRANCO 120MMX297, COM 50 FOLHAS	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	PCTE	6,16	12,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CLIPS PLÁSTICOS COLORIDOS 100 UNIDADES	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	UNI	11,62	23,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO CELOFANE 8CMX11CM, KIT 3 PCT, COM 100 SACOS	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	KIT	16,50	16,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PLASTICO TRANSPARENTE TAMANHO OFICIO, KIT 100 UN	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	KIT	20,90	20,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MOUSE PAD	FAMAHA COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA	07.734.851/0001-07	2,00	UNI	10,54	21,08

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA COM DUAS FACES, 25MMX20M	INTERLABEL SOLUÇÕES EM ROTULAGEM EIRELI	30.019.250/0001-34	10,00	UNI	5,09	50,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRAMPEADOR PARA MADEIRA	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	1,00	UNI	16,32	16,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLCHETE Nº14	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	3,00	KIT	15,35	46,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CLIPS Nº2, KIT 5 CAIXAS, 700UN	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	2,00	KIT	22,99	45,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRAMPO 26/6, KITCOM 5 CAIXAS, 5.000UN	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	2,00	KIT	14,89	29,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRAMPO 23/8, KIT 5 CAIXAS 1.000 UN	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	1,00	KIT	16,45	16,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTA CATÁLOGO CAPA JEANS, 100 FOLHAS	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	3,00	UNI	39,50	118,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CLIPS Nº3, 5 CAXAS, 400UN	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	2,00	UNI	23,78	47,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACOLA PLASTICA 38X48CM	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	1,00	CAIXA	34,95	34,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO P/ PLASTIFICADORA 220MMX307MM	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	2,00	CAIXA	77,25	154,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA CREPE BRANCA 48MMX50M KIT 6UN	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	6,00	KIT	31,05	186,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18 ML.	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	3,00	VIDR	19,42	58,26
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENVELOPE CARTA BRANCO, 60G/M2X9G/M2, CAIXA COM 1.000 UN	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	1,00	CAIXA	36,65	36,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA P/ CD (KIT).	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	3,00	UNI	17,90	53,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOBINA DE PAPEL BRANCO 60 CM X 10 KG	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	3,00	BB	97,90	293,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA CORRETIVA MINIMO 7ML	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	4,00	UNI	17,49	69,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA CREPE BRANCA, 24MMX50M KIT COM 12UN	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	4,00	KIT	34,45	137,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA BASTÃO 40 GR LAVÁVEL, NAO TOXICA NAO ESCORRE NAO SUJA	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	10,00	UNI	60,49	604,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTCO P/PLASTIFICADORA 80MMX110MM, CAIXA COM 100 UN	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	2,00	CAIXA	13,25	26,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL A4 FOTOGRÁFICO BRILHANTE	N.T. LUIZE EPP	93.577.427/0001-38	2,00	UNI	17,69	35,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENVELOPE BRANCO GRANDE 370MMX460MM	N.T. LUIZE EPP	93.577.427/0001-38	2,00	CAIXA	124,20	248,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA MARCA TEXTO AMARELA FLUORECENTE	N.T. LUIZE EPP	93.577.427/0001-38	4,00	UNI	30,65	122,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA MARCADORA PARA PROJETOR	N.T. LUIZE EPP	93.577.427/0001-38	4,00	KIT	31,20	124,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOLHAS PLASTICA PARA PASTA CATALAGO	N.T. LUIZE EPP	93.577.427/0001-38	1,00	UNI	63,98	63,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 9/29

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RECADO AUTO ADESIVO 38MM X 51MM C/4 100FLS	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	3,00	PCTE	94,40	283,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA ESFEROGRAFICA, CAIXA 50UN	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	3,00	CAIXA	22,15	66,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AAA ALCALINA PALITO	COURACO COMERCIAL LTDA	00.290.469/0001-02	3,00	UNI	11,11	33,33
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINCEL N.2.	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	5,00	UNI	8,40	42,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	APONTADOR 3 FUROS COM DEPOSITO	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	10,00	KIT	30,00	300,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LÁPIS DE COR C/24 CORES	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	20,00	UNI	65,90	1.318,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LÁPIS PRETO	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	3,00	UNI	28,57	85,71
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RÉGUA	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	2,00	UNI	11,95	23,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA PARA PINTURA FACIAL	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	4,00	UNI	46,00	184,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA GUACHE.	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	40,00	UNI	20,29	811,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GIZ DE CERA C/12.	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	16,00	CAIXA	22,85	365,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAIXA ORGANIZADORA	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	2,00	UNI	70,00	140,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	1,00	UNI	24,20	24,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	2,00	UNI	27,00	54,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GIZ BRANCO P/ QUADRO NEGRO COM NO MÍNIMO 50 PALITOS	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	4,00	CAIXA	18,90	75,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TESOURA 21cm	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	10,00	UNI	27,30	273,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINCEL Nº 08	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	6,00	UNI	8,50	51,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINCEL PARA PINTURA N 18	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	5,00	UNI	21,00	105,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANETE	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	10,00	KIT	11,00	110,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAPIS GRAFITE PRETO Nº2	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	3,00	UNI	12,00	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES.	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	20,00	CAIXA	118,99	2.379,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAPIS DE COR C/12.	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	15,00	CAIXA	42,00	630,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	APONTADOR PARA LAPIS USO ESCOLAR.	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	10,00	UNI	1,83	18,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GIZ ESCOLAR COLORIDO	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	4,00	UNI	24,50	98,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAPIS DE COR JUMBO 12 CORES	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	12,00	UNI	154,80	1.857,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINCEL Nº 16	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	5,00	UNI	11,44	57,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GIZ DE CERA C/12.	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	12,00	CAIXA	22,50	270,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TESOURA DE USO ESCOLAR SEM PONTA 13 CM	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	20,00	UNI	44,16	883,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BARBANTE CRU, MINIMO 700G	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	5,00	UNI	28,78	143,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA ESFEROGRAFICA, CAIXA 50UN	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	3,00	CAIXA	23,00	69,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LACRE DE SEGURANÇA, C/ 100UN	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	1,00	UNI	23,69	23,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENVELOPE SACO KRAFT 310MMX410MM	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	1,00	CAIXA	51,24	51,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL FOTOGRAFICO BRILHANTE TAM A4 130G	L.A CN INFORMÁTICA LTDA ME	11.924.851/0001-47	2,00	KIT	31,10	62,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRANCHETA ACRILICO OFICIO	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	1,00	UNI	33,50	33,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA DUPLA	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	4,00	UNI	46,99	187,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PISTOLA DE COLA QUENTE 40W PARA BASTÕES GRANDES	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	2,00	UNI	21,17	42,34
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA DE CETIM 7MM X 100M CORES DIVERSAS	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	6,00	UNI	7,89	47,34
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALITO PARA CHURRASCO C/ 30CM, COM 100UN	N.T. LUIZE EPP	93.577.427/0001-38	2,00	KIT	16,90	33,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TNT 40G, ROLO MINIMO 1,40CM X 50M DIVERSAS CORES	DOUGLAS ALAN HEINEN	18.828.722/0001-02	10,00	UNI	41,85	418,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESTILETE LARGO 18MM	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	4,00	UNI	10,51	42,04
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA FRIA SILICONE 100ML	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	10,00	UNI	11,51	115,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LÁPIS PRETO Nº 2, COM BORRACHA REDONDA, CX 72UN	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	3,00	CAIXA	22,40	67,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL SEDA 48CM X 60CM, C/100UN DIVERSAS CORES	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	CAIXA	14,99	59,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOLHA EM EVA 600X400X4MM CORES DIVERSAS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	32,00	UNI	120,00	3.840,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA PARA ISOPOR	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	VIDR	10,06	100,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BASTÃO DE COLA QUENTE 11MM, EMBALAGEM 1KG	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	PCTE	18,10	36,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLA DE POLIESTIRENO EXPANDIDO 25MM	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	1,00	UNI	11,99	11,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLA DE POLIESTIRENO EXPANDIDO 50MM	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	2,00	UNI	18,49	36,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA SPRAY	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	9,00	FRAS	53,25	479,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL PARANA	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	8,00	FLS	37,49	299,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL MICRO-ONDULADO 50CM X 80CM DIVERSAS CORES	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	7,00	UNI	14,74	103,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL LAMINADO.	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	2,00	UNI	36,84	73,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITILHO.	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	13,00	UNI	22,95	298,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA DE CETIM 50MM X 50M DIVERSAS CORES	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	5,00	UNI	34,32	171,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA INSTANTANEA 20G MULTIUSO	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	10,00	UNI	11,60	116,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLA DE POLIESTIRENO EXPANDIDO 35MM	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	1,00	KIT	17,49	17,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLA DE POLIESTIRENO EXPANDIDO 150MM	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	5,00	KIT	20,04	100,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALÃO LINGUIÇA DIVERSAS CORES	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	10,00	KIT	14,83	148,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAPIS 6 B	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	5,00	UNI	19,58	97,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RÉGUA PARARELA DE ACRILICO 120CM	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	3,00	UNI	179,99	539,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOLHA EM EVA 600X400X2MM CORES DIVERSAS	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	60,00	UNI	43,97	2.638,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAPETE AMATELINHA EM EVA	MONICA REGINA DE MELLO FARIA	17.353.208/0001-97	2,00	UNI	36,64	73,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JOGO DE BINGO N°3 (GRANDE)	CARLOS ENRIQUE LUSSANI	19.941.698/0001-78	3,00	UNI	179,99	539,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VIÉS COM 35MM LARGURA	SIMONE KACIANO DE ARAUJO	11.234.029/0001-54	4,00	KIT	31,73	126,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OLHO MOVEL PARA ARTESANATO TAM 10MM	SIMONE KACIANO DE ARAUJO	11.234.029/0001-54	1,00	KIT	29,42	29,42
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FIO ELASTICO 10M	SIMONE KACIANO DE ARAUJO	11.234.029/0001-54	2,00	KIT	45,32	90,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FIO DE LÂ PARA TRICÔ 40G DIVERSAS CORES	SIMONE KACIANO DE ARAUJO	11.234.029/0001-54	12,00	KIT	39,49	473,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FIBRA DE SILICONE ANTIALÉRGICA PARA ENCHIMENTO, 1KG.	SIMONE KACIANO DE ARAUJO	11.234.029/0001-54	2,00	KIT	57,89	115,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOTÕES DE RESINA, REDONDOS COM 2 OU 4 FUROS	SIMONE KACIANO DE ARAUJO	11.234.029/0001-54	2,00	KIT	9,20	18,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOTÕES DE RESINA N°32	SIMONE KACIANO DE ARAUJO	11.234.029/0001-54	2,00	KIT	16,25	32,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA PARA PRESENTE 16MX50M.	SIMONE KACIANO DE ARAUJO	11.234.029/0001-54	10,00	UNI	16,26	162,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FELTRO ESTAMPADO 5M X 1,40M	SIMONE KACIANO DE ARAUJO	11.234.029/0001-54	1,00	UNI	110,00	110,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REGUA DE MADEIRA 100CM	N.T. LUIZE EPP	93.577.427/0001-38	6,00	KIT	21,25	127,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEBRA CABEÇA CARTONADO, 30 PEÇAS	N.T. LUIZE EPP	93.577.427/0001-38	10,00	UNI	13,22	132,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL LAMINADO 45CM X 60CM DIVERSAS CORES	N.T. LUIZE EPP	93.577.427/0001-38	2,00	CAIXA	11,95	23,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PACOTE PARA PRESENTE 45X60CM	N.T. LUIZE EPP	93.577.427/0001-38	2,00	KIT	31,88	63,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOMINO.	N.T. LUIZE EPP	93.577.427/0001-38	8,00	UNI	8,00	64,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARGILA	N.T. LUIZE EPP	93.577.427/0001-38	5,00	PCTE	10,00	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL PARA PRESENTE ROLO 100M	KLEBER MACHADO & CIA LTDA	11.118.645/0001-40	5,00	UNI	55,00	275,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REGUA PLASTICA COLORIDA, COM 30CM	KLEBER MACHADO & CIA LTDA	11.118.645/0001-40	2,00	KIT	25,00	50,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER CF 230A COMPATIVEL	LUANDA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LT	10.742.589/0001-57	5,00	UNI	68,00	340,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTA A-Z	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	13,00	39,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FITA CREPE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	13,00	13,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL FOTOGRÁFICO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	19,00	FLS	1,00	19,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTUCHO 664XL BK 8,5ml	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	134,90	134,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	OLEO LUBRIFICANTE.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	179,90	179,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICANTE 20W30/10W30 20l	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	326,89	326,89
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARLA 32 GRANEL, 1LT	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	53,20	53,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICANTE CASTROL STIHL 2T	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	25,90	25,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CORDAO PARA AGARRAMENTO COM 3 cm DE LARGURA EM MEIA MALHA	SVK CONFECÇOES LTDA	09.436.190/0001-69	2.000,00	KG	0,14	280,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MASCARAS MODELO BICO DE PATO 4 (QUATRO) PARTES EM MEIA MALHA	SVK CONFECÇOES LTDA	09.436.190/0001-69	2.000,00	UNI	0,50	1.000,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUB. LUBRAX TECNO 15W40	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	4,00	UNI	31,00	124,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO TECFIL TM5	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	23,90	23,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RETROVISOR	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	256,00	256,00
	ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO, PROJETO EXECUTIVO E EXECUÇÃO	FREEDOM ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO	03.453.030/0001-41	0,096	SERV	2.440.000,00	233.323,26
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PANO DE PÓ	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	20,00	UNI	1,89	37,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	24,00	UNI	13,49	323,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	JAIR FABRÍCIO CÓRDUVA DE OLIVEIRA	092.791.229-59	8,00	PGTO	95,00	760,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CERTIFICADO DIGITAL TIPO A1	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/0028-23	1,00	UNI	218,00	218,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER 280A	JL MARTINS INFORMATICA ME	23.186.928/0001-08	10,00	UNI	20,97	209,70
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MAÇANETA INTERNA PORTA ESQUERDA	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	15,95	15,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	BUJ	85,00	850,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GÁS P45	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	449,99	899,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TECLADO USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	39,00	39,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO DE LINHA 1500 VA C/6 TOMADAS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	33,00	33,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENVELOPE AMARELO GRANDE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	40,00	UNI	0,80	32,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MOUSE USB MINI	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	39,90	79,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CONECTOR RJ11	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	13,00	UNI	0,60	7,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PILHA AAA ALCALINA PALITO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO DE LINHA 1500 VA C/6 TOMADAS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	33,00	33,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MANGUEIRA BALFEX	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	0,55	M	27,00	14,85
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SOS 3/8 X 3/8 PR 4 TRAMAS S/ CAPA - SOS 06	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	UNI	18,00	18,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FSP 08-06	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	UNI	18,90	18,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ASSESSORIA.	EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA E EXTENSAO RURAL	83.052.191/0005-96	9,00	PGTO	1.222,2222	11.000,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAFE - LANCHE	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	UNI	15,50	31,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	13,50	13,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	23,00	23,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BORRACHA PARA CARIMBO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	21,00	21,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARIMBO TRODAT 4911	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	2,00	UNI	44,00	88,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REFORMA DE PORTÃO DE FERRO	KAROLINE RIBEIRO	29.508.581/0001-59	1,00	UNI	650,00	650,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	UNI	16,50	33,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	UNI	15,00	30,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	13,50	13,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO 5/16 CHV 1/2 POL.	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	40,00	UNI	0,25	10,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARRUELA DE PRESSAO 5/16.	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	40,00	PC	0,12	4,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BARRA ROSCADA 5/16	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	3,00	UNI	8,60	25,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS - LINHA LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	5,00	SERV	63,00	315,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE AR	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	22,00	22,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE COMBUSTIVEL	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	KIT BATENTE DIANTEIRO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	KIT	18,00	36,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COXIM DO MOTOR	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	PC	59,00	118,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAMPADA MEIA LUZ TD	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	14,00	14,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COXIM DE CÂMBIO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	70,00	70,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAMPADA DE PLACA	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	UNI	12,00	24,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	VARETA ÓLEO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	87,00	87,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAMPADA MEIA LUZ	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	UNI	12,00	24,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RETROVISOR ESQUERDO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	156,00	156,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AMORTECEDOR DIANTEIRO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	PC	161,00	322,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	KIT CORREIA DENTADA E TENSOR	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	KIT	119,00	119,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BARRA AXIAL	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	PC	46,00	92,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FECHADURA DO CINTO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	34,00	34,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TERMINAL DE DIREÇÃO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	UNI	62,00	124,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FAROL DIANTEIRO DIREITO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	184,00	184,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AMORTECEDOR TRASEIRO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	UNI	189,00	378,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GEOMETRIA	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	SERV	70,00	140,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ADESIVOS PARA MEDALHAS	JOSE NILSON MORAES 38703815900	32.534.382/0001-20	1,00	UNI	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CACHEPO	JOSE NILSON MORAES 38703815900	32.534.382/0001-20	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTA	JOSE NILSON MORAES 38703815900	32.534.382/0001-20	1,00	UNI	24,00	24,00
	COLETA TRANSPORTE E DESTINACAO FINAL DE LODO SEPTICO	DEDETIZADORA BARROS LTDA.	86.838.547/0001-86	24,00	M3	154,00	3.696,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTAO.	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	29,00	KG	17,52	508,08
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFACE.	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	81,00	UNI	4,32	349,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	68,00	KG	5,98	406,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BROCOLIS	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	81,00	UNI	7,42	601,02
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	71,00	KG	6,16	437,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA DOCE	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	69,00	KG	5,48	378,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	40,00	UNI	4,73	189,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	74,00	KG	5,94	439,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	81,00	UNI	6,35	514,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	KABUTIA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	88,00	KG	5,82	512,16
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA.	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	82,00	KG	3,50	287,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TANGERINA	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	123,00	KG	3,90	479,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTA A-Z	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	7,00	UNI	18,94	132,58
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS PASTAS SUSPENSAS	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	1,00	UNI	399,00	399,00
	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	144,737	L	4,577	662,46
	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	54,617	L	4,717	257,63
	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	49,06	L	3,767	184,81
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,185	L	4,577	14,58
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	17,597	L	4,577	80,54
	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA 22000 KG	EMILL COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E TRANSP	10.610.908/0001-70	44,444	HRS	225,00	10.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA 22000 KG	EMILL COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E TRANSP	10.610.908/0001-70	59,521	HRS	225,00	13.392,25
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SACO PARA LIXO 100LX25UNID	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMI	00.112.092/0001-00	10,00	UNI	5,30	53,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL EMBALAGEM COM 1 KG	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMI	00.112.092/0001-00	10,00	UNI	3,00	30,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LIMPADOR MULTIUSO 1L	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMI	00.112.092/0001-00	10,00	UNI	2,35	23,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DETERGENTE 500ML NEUTRO COM GLICERINA, CONCENTRADO	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMI	00.112.092/0001-00	24,00	UNI	1,18	28,32
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMI	00.112.092/0001-00	15,00	L	3,59	53,85
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMI	00.112.092/0001-00	30,00	L	1,60	48,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SACO PARA LIXO 30 L C/50 UNI.	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMI	00.112.092/0001-00	10,00	PCTE	5,00	50,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SACO PARA LIXO 50 L C/ 25 UNID	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMI	00.112.092/0001-00	5,00	PCTE	3,00	15,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	2,00	PCTE	10,95	21,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	10,00	PCTE	2,33	23,30
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	10,00	PCTE	1,45	14,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLHER SOBREMESA PLASTICA DESCARTAVEL C/50	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	2,00	PCTE	7,95	15,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PANO DE LIMPEZA 43 X 70 CM	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	2,85	14,25
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	4,99	9,98
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO - MEDINDO 60 CM	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	7,90	15,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. 1 L	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	20,00	UNI	1,83	36,60
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	20,00	PCTE	3,25	65,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	PCTE	0,99	4,95
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PANO DE PÓ	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	1,89	9,45
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	4,00	UNI	3,18	12,72
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA. EMBALAGENS COM 5 Un	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	PCTE	5,79	11,58
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DESODORIZADOR DE AR 400ml	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	UNI	6,97	13,94
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BALDE PLASTICO 20 L.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	UNI	8,95	17,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONJUNTO SANIT.(PIA, COLUNA, VASO) C/ CX DE DESCARGA SUPORTE	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	CONJ	194,90	194,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSENTO SANITARIO SIMPLES	ANGELITA GOETTEN 06251731982	35.556.973/0001-96	1,00	UNI	13,90	13,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO DE CONCRETO SIMPLES CLASSE - PS1, PB, DN 400MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	50,00	UNI	32,00	1.600,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS - LINHA LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,50	SERV	63,00	94,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	11,49	68,94
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REJUNTE.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	KG	2,93	17,58
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CERAMICA PEI 4 - 45 X 45 CLASSE A	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	13,00	MT2	13,49	175,37
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ARGAMASSA 20 KG ACII	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	SC	17,95	53,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,60 X 2,10 COMPLETA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	PC	180,00	180,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPETINHO DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	5,50	11,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BIJAGICA QUELUZ	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,00	2,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA UN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	4,00	UNI	3,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	4,00	UNI	2,50	10,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAIXA DE DIRECAO.	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	598,00	598,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TECLADO USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	59,00	59,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESPESAS TELEFONICAS.	EXPERTS TELECOM EIRELI - ME L01	21.488.113/0001-58	1,00	PGTO	3.200,00	3.200,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MANGOTE 3"	IRRIGAPLAN COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	81.598.518/0001-70	15,00	PC	89,00	1.335,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA	R.S VAREJO EIRELI	31.322.368/0001-08	1,00	UNI	2.265,00	2.265,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUB.LUBRAX TECNO 15W40	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	4,00	UNI	31,00	124,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO TECFIL TM2	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	13,90	13,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICANTE CASTROL STIHL 2T	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	25,90	25,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LUVA GRANDE	FARMACIA PRECO BOM - COM. DE MEDIC. LTDA. - ME	81.301.392/0003-92	1,00	CAIXA	39,95	39,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LUVA PQNA	FARMACIA PRECO BOM - COM. DE MEDIC. LTDA. - ME	81.301.392/0003-92	1,00	CAIXA	39,95	39,95
	COLETA TRANSPORTE E DESTINACAOFINAL DE LODO SEPTICO	DEDETIZADORA BARROS LTDA.	86.838.547/0001-86	10,00	M3	154,00	1.540,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	93,764	L	4,577	429,16
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	556,507	L	3,767	2.096,36
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	48,532	L	4,577	222,13
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	757,231	L	3,767	2.852,49
	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA 22000 KG	EMILL COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E TRANSP	10.610.908/0001-70	81,20	HRS	225,00	18.270,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	0,302	KG	9,99	3,02
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	L	2,50	30,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO DE CONCRETO SIMPLES CLASSE - PS1, PB, DN 400MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	80,00	UNI	32,00	2.560,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER MAGENTA ECOSYS M5521CND - COMPATÍVEL	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	4,00	UNI	555,00	2.220,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER CYAN ECOSYS M5521CND - COMPATÍVEL	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	4,00	UNI	555,00	2.220,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER AMARELO ECOSYS M5521CND - COMPATÍVEL	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	4,00	UNI	555,00	2.220,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER PRETO ECOSYS M5521CND - COMPATÍVEL	MARTINS & NASCIMENTO INFORMÁTICA LTDA	20.058.175/0001-67	4,00	UNI	399,00	1.596,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JUGULAR PARA CAPACETE	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	6,00	UNI	3,99	23,94
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAPACETE SEM JUGULAR UMP	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	6,00	UNI	13,16	78,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ENVELOPES 24X34	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1.000,00	UNI	0,94	940,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTA COM ORELHA	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1.000,00	UNI	1,25	1.250,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DESPESAS TELEFONICAS.	OI S/A	76.535.764/0001-43	1,00	PGTO	16,08	16,08
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESPESAS TELEFONICAS.	OI S/A	76.535.764/0001-43	1,00	PGTO	57,52	57,52
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DESPESAS TELEFONICAS.	OI S/A	76.535.764/0001-43	1,00	PGTO	10,07	10,07
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESPESAS TELEFONICAS.	OI S/A	76.535.764/0001-43	1,00	PGTO	292,00	292,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESPESAS TELEFONICAS.	OI S/A	76.535.764/0001-43	1,00	PGTO	113,69	113,69

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUB. LUBRAX ATF TA 20LT	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	457,69	457,69
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO TECFIL PSL 338 = W1	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	69,90	69,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUB. MOBIL DELVAC POWER 15W40 GRANEL 1lt	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	8,00	UNI	17,90	143,20
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	OLEO LUBRIFICANTE.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	179,90	179,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FAROL LADO ESQUERDO	DAGZU COMERCIO PECAS SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	32.139.926/0001-59	1,00	UNI	140,00	140,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SUORTE PARA FILTRO DE CAFÉ Nº103	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	8,90	8,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRATO PARA BOLO DE VIDRO TEMPERADO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	6,00	UNI	5,95	35,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	XICARA COM PIRES VIDRO TEMPERADO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	6,00	UNI	9,75	58,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COPOS DE VIDRO 264 ML	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	6,00	UNI	4,30	25,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GARRAFA TERMICA 1,8L	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	69,90	69,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIVULGACAO.	RADIO ALVORADA DE SANTA CECILIA LTDA	75.835.702/0001-94	1,00	SERV	346,50	346,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO 140 AMARELO	L.A CN INFORMÁTICA LTDA ME	11.924.851/0001-47	5,00	UNI	5,50	27,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO 140 MAGENTA	L.A CN INFORMÁTICA LTDA ME	11.924.851/0001-47	5,00	UNI	5,50	27,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO 140 PRETO,	L.A CN INFORMÁTICA LTDA ME	11.924.851/0001-47	5,00	UNI	5,50	27,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER T140220	JL MARTINS INFORMATICA ME	23.186.928/0001-08	5,00	UNI	7,19	35,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER 280A	JL MARTINS INFORMATICA ME	23.186.928/0001-08	2,00	UNI	20,97	41,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER D 105	JL MARTINS INFORMATICA ME	23.186.928/0001-08	2,00	UNI	34,49	68,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO MAGENTA 954 COMPATIVEL	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	3,00	UNI	49,90	149,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO CIANO 954 COMPATIVEL	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	3,00	UNI	49,90	149,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LOCACAO, ATUALIZACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMA_1	INFO DIGITALLE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS PARA GESTÃO D	86.731.494/0001-08	1,00	MES	386,15	386,15
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	JAQUETA FORRADA FEMININA SEM PUNHO - COR PRETO	GIDEL UNIFORMES PROFISSIONAIS MAGMA UNIFORMES	08.154.010/0001-93	1,00	UNI	176,40	176,40
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GAVETEIRO AUXILIAR 3 GAVETAS	LFL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	23.691.186/0001-78	1,00	UNI	405,00	405,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CALCARIO AGRICOLA DOLOMITICO GRANEL 90%	NP CARGAS RODOVIARIAS LTDA ME	13.463.186/0001-67	1,00	UNI	750,00	750,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CALCARIO AGRICOLA DOLOMITICO GRANEL 90%	NP CARGAS RODOVIARIAS LTDA ME	13.463.186/0001-67	1,00	UNI	750,00	750,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	51,224	L	4,577	234,45
	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	292,416	L	4,577	1.338,39
	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	48,942	L	4,717	230,86
	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	193,111	L	3,767	727,45
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	14,49	14,49
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA PARA PISO 3,6L (CORES VERMELHO, AMARELO, CINZA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	UNI	39,50	158,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA BRITA CORRIDA_1	PLANALTO BRITAGEM LTDA	26.436.126/0001-05	80,00	TONE	34,50	2.760,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	POSTE PADRÃO CELESC 7M - EM FIBRA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	1.290,00	3.870,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO GALAO 3,6 L.	ELTON LUIZ MADEIRA	27.666.061/0001-49	4,00	GL	50,00	200,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CIMENTO 50 KG - CPII	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	10,00	SC	24,85	248,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	30,00	UNI	12,50	375,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AREIA MEDIA.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	10,00	M3	81,00	810,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TOMADA DE SOBREPOR.	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULIC	07.038.642/0001-29	14,00	UNI	4,50	63,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	INTERRUPTOR SOBREPOR	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULIC	07.038.642/0001-29	7,00	UNI	3,50	24,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULIC	07.038.642/0001-29	5,00	UNI	2,00	10,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FITA ISOLANTE 20M	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULIC	07.038.642/0001-29	5,00	UNI	4,00	20,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FIO 6 MM DUAS CORES	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULIC	07.038.642/0001-29	50,00	M	2,35	117,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DISJUNTOR 40 A.	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULIC	07.038.642/0001-29	5,00	UNI	8,50	42,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DISJUNTOR 25 A.	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULIC	07.038.642/0001-29	5,00	UNI	7,00	35,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BOCAL PENDENTE	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULIC	07.038.642/0001-29	5,00	UNI	2,50	12,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BOCAL FIXO	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULIC	07.038.642/0001-29	5,00	UNI	2,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BORRIFADOR	CLODHIANE CONCEIÇÃO SMYK GRANEMANN ME	15.668.108/0001-24	7,00	UNI	9,90	69,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PUBLICACOES.	FUNDO DE MATERIAIS, P E IMPRESSOS OFICIAIS SC	14.284.430/0001-97	1,00	SERV	158,74	158,74
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BATERIA 70A	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	579,90	579,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CALCARIO AGRICOLA CALCITICO	NP CARGAS RODOVIARIAS LTDA ME	13.463.186/0001-67	1,00	UNI	850,00	850,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	60,00	60,00
	CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL,	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	20,00	CAIXA	3,45	69,00
	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	BUJ	90,00	90,00
	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	40,00	PCTE	10,10	404,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIROS KARATE E GINASTICA MARCIAL	ASSOCIAÇÃO FERNANDES DE KARATE	17.604.634/0001-56	44,00	SERV	40,00	1.760,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIRO FANFARRA E DANÇA	ROBSON CICHACZ DE SOUZA - 04545512909	30.356.654/0001-13	95,625	SERV	40,00	3.825,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INTERRUPTOR 1 TECLA E TOMADA DE IMBUTIR	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	7,00	UNI	7,89	55,23
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA ISOLANTE 10 MT.	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	2,00	PC	1,99	3,98
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DISJUNTOR 25 AMPERES	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	6,99	6,99
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE TORNO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,50	HRS	44,00	198,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA - COM FORNECIMENTO DO MATERIAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	30,00	UNI	4,00	120,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	6,00	HRS	50,00	300,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	HRS	50,00	50,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA OXIGÊNIO - VARETA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,235	UNI	34,00	144,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	6,00	UNI	18,00	108,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,50	HRS	50,00	75,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	8,00	UNI	18,00	144,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	HRS	50,00	50,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA OXIGÊNIO - VARETA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,324	UNI	34,00	45,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,00	UNI	18,00	72,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,00	HRS	50,00	100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS DE SOLDA OXIGÊNIO - VARETA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	7,00	UNI	34,00	238,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA OXIGÊNIO - VARETA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,00	UNI	34,00	136,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,00	UNI	18,00	54,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	6,00	HRS	50,00	300,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	0,50	HRS	50,00	25,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,00	UNI	18,00	36,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,50	HRS	50,00	75,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,50	HRS	50,00	75,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE TORNO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,50	HRS	44,00	110,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	5,00	UNI	18,00	90,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,00	HRS	50,00	200,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA OXIGÊNIO - VARETA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	34,00	34,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,50	HRS	50,00	125,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,50	HRS	50,00	75,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	8,00	UNI	18,00	144,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,00	HRS	50,00	150,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	6,00	UNI	18,00	108,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	14,276	HRS	50,00	713,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	6,00	UNI	18,00	108,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	32,72	HRS	50,00	1.636,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE TORNO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,00	HRS	44,00	132,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,00	UNI	18,00	72,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,12	HRS	50,00	206,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE TORNO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,636	HRS	44,00	116,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	18,00	18,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,00	UNI	18,00	36,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,90	HRS	50,00	195,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE TORNO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	HRS	44,00	44,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	5,26	HRS	50,00	263,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,00	UNI	18,00	72,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,58	HRS	50,00	179,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,68	HRS	50,00	134,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	6,70	HRS	50,00	335,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	12,50	HRS	50,00	625,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	5,50	UNI	18,00	99,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	5,52	HRS	50,00	276,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA OXIGÊNIO - VARETA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,00	UNI	34,00	68,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	5,30	HRS	50,00	265,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	36,70	HRS	50,00	1.835,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA OXIGÊNIO - VARETA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,00	UNI	34,00	136,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	18,00	UNI	18,00	324,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,00	UNI	18,00	72,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,12	HRS	50,00	206,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ROLDANA PLASTICA 24 X 24	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULIC	07.038.642/0001-29	10,00	UNI	0,90	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO PARALELO 2 X 2,5 mm (NBR 247-3)	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULIC	07.038.642/0001-29	60,00	M	1,99	119,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO PARALELO 2 X 1,5 mm (NBR 247-3)	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULIC	07.038.642/0001-29	50,00	M	1,19	59,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 6MM FLEXÍVEL - PRETO (NBR 247-3)	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULIC	07.038.642/0001-29	37,00	M	1,99	73,63
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 6MM FLEXÍVEL - AZUL (NBR 247-3)	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULIC	07.038.642/0001-29	15,00	M	1,99	29,85

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 10MM FLEXÍVEL PRETO - (NBR 247-3)	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULIC	07.038.642/0001-29	11,00	M	3,95	43,45
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 10MM FLEXÍVEL AZUL - (NBR 247-3)	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULIC	07.038.642/0001-29	10,00	M	3,95	39,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONECTOR CUNHA COM CAPA	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULIC	07.038.642/0001-29	12,00	UNI	2,80	33,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CABO MULTIPLEXADO 3 X 10MM	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULIC	07.038.642/0001-29	15,00	M	2,69	40,35
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CABO MULTIPLEXADO 2 X 10MM	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULIC	07.038.642/0001-29	40,00	M	1,71	68,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULIC	07.038.642/0001-29	9,00	UNI	2,40	21,60
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ANEL ORIGINAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	2,80	2,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	JUNTA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,00	PC	12,00	24,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COLA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	19,00	19,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ABRAÇADEIRA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,00	PC	4,50	18,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FONTE ATX	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	69,90	139,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CRUZETA SEMI EIXO	VIEL MÁQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	14.016.902/0001-20	1,00	UNI	110,00	110,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DISJUNTOR 32 AMPERES	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	7,50	22,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS TECNICOS	CONSORCIO INTERMUNICIPAL CATARINENSE - CIMCATARINA	12.075.748/0001-32	1,00	SERV	12.500,00	12.500,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AQUECEDOR HALÓGENO POTENIA MÍNIMA 1200W.	D & F COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	28.275.797/0001-59	1,00	UNI	122,69	122,69
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PUBLICAÇÕES	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	1,00	SERV	2.210,00	2.210,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	39,90	79,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	7,00	KG	8,85	61,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	KG	8,90	17,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUÍA).	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	PC	265,00	530,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	GOIVAS DE 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	16,00	PAR	7,89	126,24
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	32,00	UNI	10,00	320,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	32,00	UNI	7,90	252,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NILES MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	31.772.092/0001-51	2,00	KG	12,90	25,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 16 X 24	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	3,00	KG	9,55	28,65
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	ML	2,29	183,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	ML	3,49	279,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	84,00	ML	3,99	335,16
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	24,99	1.999,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	70,00	PC	15,49	1.084,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	90,00	ML	2,49	224,10
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	29,99	449,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	24,99	374,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	25,99	935,64
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	18,00	PC	12,99	233,82
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1° LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	16,00	PC	12,99	207,84
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE 13 X 16	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	19,49	292,35
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE 13 X 16	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	16,95	254,25
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	33,00	PC	5,39	177,87
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA P/ ASSOALHO EM PINUS BENEFICIADO DE 1ª QUALIDADE.	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	24,99	974,61
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	9,00	PC	13,90	125,10
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	ANGELITA GOETTEN 06251731982	35.556.973/0001-96	4,00	KG	8,80	35,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 17 X 27	ANGELITA GOETTEN 06251731982	35.556.973/0001-96	7,00	KG	8,90	62,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	ANGELITA GOETTEN 06251731982	35.556.973/0001-96	56,00	MT2	12,40	694,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	ANGELITA GOETTEN 06251731982	35.556.973/0001-96	4,00	UNI	90,00	360,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VIDROS	ELIAS KEMER ALEXANDRE	25.183.315/0001-42	1,00	UNI	900,00	900,00
	COLETA TRANSPORTE E DESTINACAOFINAL DE LODO SEPTICO	DEDETIZADORA BARROS LTDA.	86.838.547/0001-86	20,00	M3	154,00	3.080,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	ANGELITA GOETTEN 06251731982	35.556.973/0001-96	4,00	KG	8,80	35,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 17 X 27	ANGELITA GOETTEN 06251731982	35.556.973/0001-96	7,00	KG	8,90	62,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	ANGELITA GOETTEN 06251731982	35.556.973/0001-96	56,00	MT2	12,40	694,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	ANGELITA GOETTEN 06251731982	35.556.973/0001-96	4,00	UNI	90,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	ML	2,29	183,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	ML	3,49	279,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	84,00	ML	3,99	335,16
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	24,99	1.999,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	70,00	PC	15,49	1.084,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	90,00	ML	2,49	224,10
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	29,99	449,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	24,99	374,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	25,99	935,64
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	18,00	PC	12,99	233,82
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1° LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	16,00	PC	12,99	207,84
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE 13 X 16	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	19,49	292,35
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE 13 X 16	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	16,95	254,25
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	33,00	PC	5,39	177,87
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA P/ ASSOALHO EM PINUS BENEFICIADO DE 1ª QUALIDADE.	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	24,99	974,61
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	9,00	PC	13,90	125,10
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 16 X 24	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	3,00	KG	9,55	28,65
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NILES MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	31.772.092/0001-51	2,00	KG	12,90	25,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	7,00	KG	8,85	61,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	KG	8,90	17,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA).	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	PC	265,00	530,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	GOIVAS DE 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	16,00	PAR	7,89	126,24
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	32,00	UNI	10,00	320,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	32,00	UNI	7,90	252,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	21,00	MT2	25,99	545,79
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CUCA M	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	2,00	UNI	35,00	70,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COXINHAS.	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	50,00	UNI	0,55	27,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CUCA G	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	2,00	UNI	45,00	90,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ROSQUINHA	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	80,00	UNI	1,50	120,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CALCARIO AGRICOLA DOLOMITICO GRANEL 90%	NP CARGAS RODOVIARIAS LTDA ME	13.463.186/0001-67	1,00	UNI	850,00	850,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DENTE LATERAL ESQUERDO 3-C	VIEL MÁQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	14.016.902/0001-20	1,00	UNI	120,00	120,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DENTE LATERAL DIREITO 3-C	VIEL MÁQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	14.016.902/0001-20	1,00	UNI	120,00	120,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DENTE CENTRAL 3-C	VIEL MÁQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	14.016.902/0001-20	4,00	UNI	50,49	201,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO 1LT	CELIANA BONET DA SILVA & CIA LTDA ME	06.002.180/0001-27	2,00	UNI	20,90	41,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MONTAGEM DE TERRARIO	JOSE NILSON MORAES 38703815900	32.534.382/0001-20	1,00	UNI	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,49	3,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	NESTLE NESCAU 180 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,99	1,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON MORANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,196	KG	39,90	7,82
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPETINHO DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,50	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	3,50	7,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	3,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHA DE AIPIM	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	3,99	7,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁGUA DA SERRA LARANJINHA 250 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,39	1,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA UN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MEIO FIO 100X30X15X12	VALDECIR MARIANO	27.818.587/0001-05	300,00	UNI	23,00	6.900,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO E MEIO FIO	VALDECIR MARIANO	27.818.587/0001-05	1,00	SERV	5.831,58	5.831,58
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CALCARIO AGRICOLA DOLOM.	MINERAÇÃO RIO DO OURO LTDA	78.266.566/0001-57	1,00	UNI	850,00	850,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CALCARIO AGRICOLA DOLOM.	MINERAÇÃO RIO DO OURO LTDA	78.266.566/0001-57	1,00	UNI	850,00	850,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CALCARIO AGRICOLA DOLOM.	MINERAÇÃO RIO DO OURO LTDA	78.266.566/0001-57	1,00	UNI	850,00	850,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CALCARIO AGRICOLA DOLOM.	MINERAÇÃO RIO DO OURO LTDA	78.266.566/0001-57	1,00	UNI	850,00	850,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO (MICROS/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	26,00	26,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	34,00	34,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	53,00	53,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	10,00	20,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVACÃO DE VEICULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	24,00	48,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	10,00	10,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVACÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	24,00	24,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	4,00	SERV	18,00	72,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	17,00	SERV	10,00	170,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	4,00	SERV	34,00	136,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVACÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	17,00	SERV	24,00	408,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO.1 L	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	1,83	9,15
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	3,00	UNI	0,87	2,61
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	39,90	79,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	10,10	30,30
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA BRITA CORRIDA._1	PLANALTO BRITAGEM LTDA	26.436.126/0001-05	5,80	TONE	34,50	200,10
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CALCARIO AGRICOLA DOLOM.	NP CARGAS RODOVIARIAS LTDA ME	13.463.186/0001-67	1,00	UNI	850,00	850,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PUBLICAÇÕES	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	1,00	SERV	2.762,50	2.762,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PUBLICAÇÕES	JAKSON EDUARDO DA SILVA 11086663969	28.610.732/0001-12	1,00	SERV	2.278,00	2.278,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SEGURO CONTRA 3	ESSOR SEGUROS S.A.	14.525.684/0001-50	1,00	SERV	11.329,54	11.329,54
						Total Geral ---->	612.506,84

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC